CITTA’DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di BT

e s sl llna ks

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg. Gen. n. TA L 2 /2013

5° SETTORE: Polizia Municipale — Polizia Amministrativa

SETERMINAZIONEN. 63 ae, 17DIC. 200

OGGETTO: Conferimento grado di del Grado di Maresciallo Maggiore della Polizia Locale per
compimento del 20° anno di servizio a dipendenti della Polizia Locale di Canosa di Puglia.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione
Richiamata la retroestesa proposta, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN IN DETERMINAZIONE.
Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

Sindaco

Segretario Generale

Dirigente del Personale

Responsabile servizio finanziario
Segreteria Comando Polizia Municipale
Ai dipendenti interessati

YVVYYY

Y 5° SETTORE
ﬂ‘ & BMINARIO
\.
k ~y Tddiy L*L—\p
by o— A

Visto: per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

!

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & compresa nellelenco pubblicato sull’Albo Pretorio on-fine del Comune

di Canosadi Pugliaaln. __ 2 1 9 m del 1 g DIC. 2013 o GEN, 20714
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Wﬁﬂl
ﬂ i LL;—L

| ¥
el A



CITTA'DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di BT

e dedrde vk e A e

5° SETTORE: Polizia Municipale — Polizia Amministrativa

Oggetto: Conferimento grado di del Grado di Maresciallo Maggiore della Polizia Locale per
compimento del 20° anno di servizio a dipendenti della Polizia Locale di Canosa di
Puglia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone l'adozione della seguente determinazione:

Premesso:

» che con nota prot. 36426/13 — 4314/pm del 06.12.2013 | seguenti dipendenti, con profilo
professionale di Jlaresciallo Capo di Polizia Locale: BASSO Vito Antonio, CICCO Rosa,
COLUCC!I Sabino, DI BIASE Cosimo Franco, FOGGETTI Luigi, MALCANGIO Gerardo e
MASOTINA Nunzio - in servizio di ruolo a tempo a tempo indeterminato nel Comune di
Canosa di Puglia presso il Comando di Polizia Locale dal 16 dicembre 1993, avendo
compiuto 20 anni di servizio complessivo nel Settore della Polizia Locale, inoltravano
istanza per 'assegnazione del grado di Maresciallo Maggiore della Polizia Locale;

» che nell'ambito del Corpo di Polizia Locale, oltre allinguadramento secondo il sistema
delle classificazioni del personale previsto dal vigente C.C.N.L. (categorie e posizioni), vi
& un inquadramento gerarchico tipico delle forze militari e di polizia, simboleggiato da
gradi;

» che tanto deriva dalla Legge Quadro n. 65/86 - arl. 7,

» che con deliberazione di Giunta n, 175 del 19.05.2011 veniva modificato il Regolamento
della Polizia Locale di Canosa di Puglia, allora vigente, al fine di recepire la Legge
Regione Puglia n. 2/89 - art. 15 - che nel dettaglio elencava la tipologia e la simbologia
dei gradi per le Polizie Municipali;

Considerato:

» che I'Organo Giuntale di Cancsa di Puglia con propria Deliberazione n. 175 del
19.05.2011, resa immediatamente eseguibile, ha modificato gli att. 3 -7 - 9 e 35
del Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Locale, consentendo agli Agenti
del Comando di Polizia Locale di Canosa di Puglia di fregiarsi, secondo i criteri di
anzianita di servizio determinati nella predetta deliberazione, dei gradi simbolici di
M.llo Ordinario - M.llo Capo - M.llo Maggiore;

» che nelle suddette modifiche allart. 3 - comma 8 - & previsto che
...successivamente sara cura dell'interessato, al momento del compimento degli
anni di servizio richiesti presentare apposita domanda per l'assegnazione del
grado”,

L

Visto 'art. 3 del Regolamento di Polizia Locale del Comune di Canosa di Puglia;

Tenuto conto della prescrizione regolamentare in relazione all'anzianita di servizio necessaria
per fregiarsi dei singoli e differenti distintivi di grado;




Visti:
% il vigente C.C.N.L. del Comparto Enti Locali ed il C.C.D.L;
» |l Regolamento del Corpo di Polizia Locale,
La Delibera di Giunta, n. 202 del 17/07/2009, istitutiva del nuovo Regolamento Speciale
del Corpo di Polizia Locale di Canosa di Puglia;
La Delibera di Giunta Comunale n. 175 del 19.05.2011,
Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n. 267 del 18.08.2000;
I'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 per quanto attiene le competenze della Dirigenza;
lo Statuto Comunale

\-,"

YV VY Y

Preso atto:
¥ della richiesta inoltrata dagli interessati;
» dell'anzianita di servizio del personale con profilo professionale di Maresciallo Capo di
Polizia Locale sopra elencato;

DETERMINA

DI CONFERIRE, con decorrenza dal 16 dicembre 2013, ai sotteelencati Sottufficiali della
Polizia Locale in servizio di ruolo a tempo a tempo indeterminato nel Comune di Canosa di
Puglia dal 16 dicembre 1993, avendo compiuto 20 anni di servizio complessivo nel Settore della
Polizia Locale:

BASSO Vito Antonio;
CICCO Rosa;

COLUCCI Sabino;

DI BIASE Cosimo Franco;
FOGGETTI Luigi;
MALCANGIO Gerardo;
MASOTINA Nunzio;

VYWY YNYYY

il grado di "MARESCIALLO MAGGIORE della POLIZIA LOCALE" ;

DI TRASMETTERE il presente atio al Sig. Sindaco, al Sig. Dirigente del Personale, al Sig.
Segretario Generale, nonché agli interessali dal presente provvedimento;

DI ATTESTARE che il praseqtefﬁu fﬂn comporta impegno di spesa.
17 D1E, £ul
Canosa di Puglia |i




